Equorum *silvicotentum* in einer versifizierten Inschr. C. I. L. 2, 2660.

*Amnium sonantum* Catull. 34, 12 (in den Hdschr. *sonantium*).

*Sontum* Val. Fl. 1, 794 und Stat. Theb. 4, 475; *insontum* sororum Sil. 14, 105; Dracont. Carm. prof. 8, 170.

*Sperantum* Ennod. Ep. 6, 38, 1 (ed. Hartel p. 171, 10; ed. Vogel p. 231, 7).

*Spirantum* Auson. Mosell. 96.

*Squalentum* Amm. Marcell. 19, 8, 5.

*Suggerentum* (Particip. substantiviert) Veget. Mil. 3, 4 (p. 72, 10 ed. Lang).

*Supplicantum* Ennod. Vita Epiphan. 129 (ed. Hartel p. 364, 10; ed. Vogel p. 100, 24).

*Templantum* Verg. Georg. 2, 247.

*Tenentum* Alcim. Avit. ex homiliarum libro 1 ed. Peiper p. 104, 29.

*Texentum* Claudian. in Eutr. 2, 458.

*Timentum* Venant. Fortun. Vita Mart. 1, 99.

*Tractantum* Ovid. Ep. ex Ponto 3, 3, 20.

*Venantum* Lucre. 4, 999; Verg. Aen. 9, 551; 12, 5; Ovid. Met. 2, 492; Hal. 52; Phaedr. 1, 12, 7; Hosidius Geta 287 (Anthol. Lat. ed. Burmann 1, 178; Meyer 235: Riese 17; Baehrens 4, 207).

*Venientum* Verg. Georg. 4, 167: Aen. 1, 434: 6, 755: Avien. Arat. 1069.

*Vescentum* Sedul. Carm. 3, 267.

*Viantum* Amm. Marcell. 19, 8, 10.

*Viventum* Auson. Prof. Burdigal. 26, 7.

*Volantum* Lucre. 2, 1083: Verg. Aen. 6, 728: Manil. 5, 87; Dracont. Carm. prof. 8, 462: 10, 170: Anthol. Lat. ed. Riese 731, 155 (Baehrens 3, 253); *altivolantum* Ennius (Ann. 79 ed. L. Müller) bei Cic. Divin. 1, 48, 107.

Per verba *volentum* Auson. Ep. 25, 113, so Toll (p. 688) und

Peiper (p. 281) nach cod. Vossianus 111 und Parisinus 8500:  
Schenkl (p. 193) nach cod. Parisinus 7558 voventum.

49. Über den Genet. Plur. der Adjectiva auf x bemerkt Charis. 1, 17 S. 103 (129, 3): *Felicium*. Trium generum nomina genetivo plurali ante um i debent recipere, ut *perniciem*, *audacium*, *ferocium*. Prisc. 7, 17, 86 S. 776 (I 360, 25): In x terminantia trium generum communia, quamvis in paucissimis genetivum pluralem absque i paenultima proferant, difficile enim invenies *audacum* pro *audacium* vel *felicum* pro *felicium*, . . . . tamen accusativum plerumque per es efferunt. Serv. zu Verg. Aen. 11, 590: Nomina omnia in x littera terminata ablativum singularem in e mittunt, non in i, genetivum verum pluralem in um: exceptis his quae omnis sunt generis, ut *felix*. Nam et ab hoc felici et horum *felicium* facit. Lucanus (4, 663): *Felici non fausta loco tentoria ponens*. Quod receptum est ideo, quia genetivus pluralis a nominativo plurali minor esse non debet, sed aut par, aut maior una syllaba. Et quia in neutro facit *felicia*, *felicum* dicere non debemus, ne propter alia genera huic praeiudicemus. Namque ab eo quod est *felices* ut *felicium* dicamus, ratio patitur, una enim crescit syllaba; ab eo quod est *felicia* ut *felicum* dicamus, non procedit, ne minor sit genetivus a nominativo plurali. Frigm. Bob. de nom. et pronom. 37 S. 136 (562, 23): X littera terminata si trium generum fuerint, omni modo et ablativo i finientur et addita um syllaba facient genetivum pluralem, ut hic et haec et hoc fallax ab hoc et ab hac fallaci horum et harum *fallacium*, hic et haec et hoc *felix* ab hoc et ab hac felici horum et harum *felicium*, *velox* *veloci* *velocium*, *atrox* *atroci* *atrocium*, *trux* *truci* *trucium*. Dagegen sagen Mart. Cap. 3 § 308 und Cassiod. de gramm. S. 2324 übereinstimmend: De ceteris quibus dissident veteres, quidam *atrocum* et *ferocum*, qua ratione omnium x littera finitorum una species videbitur: vergl. Studemund in Hübners Hermes 13 S. 219.